6/), teia  ti/j~ 0,9Lifti~  - ,SP
Câmara Municipal de Ibitinga

II
Protocolo Geral n" 264/2019

Data: 01/02/2019 Horário: 10:08
Legislativo - MOC 49/2019

ASSUNTO: Moção de Conhecimento a Senhora Prefeita Municipal quanto às
barraquinhas de feirantes aos sábados em nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Conhecimento, nos
termos do artigo 225, inciso IX do Regimento Interno desta Casa, a Senhora Prefeita
Municipal quanto às barraquinhas montadas pelos comerciantes de Ibitinga na Feirinha
realizada aos sábados em nosso município.

Segundo informações de cidadãos que trabalham e tiram o seu "ganha pão" na
Feirinha de sábado, pessoas estão dizendo que as barraquinhas terão que ser retiradas da
praça, pois de acordo com o que estes cidadãos dizem, as barraquinhas e veículos estão
ocupando vagas de outros feirantes. Ou seja, estas pessoas estão agindo de má fé, querendo
utilizar o ponto de quem já vende no local há décadas, para clandestinamente e sem
autorização montarem suas barraquinhas, ocupando o espaço do outro.

Assim sendo, encaminho esta Moção para que a Senhora Prefeita tenha
conhecimento do que estes comerciantes, que pagam seus impostos e trabalham corretamente
em nosso município, estão passando nas mãos daqueles que querem tirar o seu espaço e
venderem ilegalmente, e possa tomar a atitude correta e adequada para que isso não aconteça.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de janeiro de 2019.

MA ANTÔN • DA FONSECA
Vere or — PTB

A Sua Exc ncia o Senh
JOSÉ APARE i i 1 A ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONHECIMENTO

Obrigado Marquinho eles estão
falando k e você k fez o projeto pra
retirar todas as barraquinhas da
praça o pai do Cláudio ocupa um
espaço na esquina da rua Prudente
de Morais com a Domingos Robert e
exige k a perua dele fica parada na
feira ocupando espaço de uma outra
barraquinhas obrigado

Agora querem tirar vcs do ponto,
colocarem sem autorização do
respeitoso Padre na calçada da igr
matriz e ainda sou o culpado. T
Santa Paciência!

	Page 1
	Page 2